



PSICOLOGA DELL'APPRENDIMENTO

## CHI SONO

Sono una psicologa motivata, appassionata di apprendimento: interesse specifico per DSA ed ADHD. Esperienza nella valutazione, nel trattamento e nel tutoraggio in particolare con utenti con DSA ed ADHD e come Formatrice per insegnanti, genitori e tutor. Formata con master e tirocinio accreditati.

## CONSEGUIMENTI

- Iscrizione all'Albo A dell'Ordine degli Psicologi del Lazio, n° 24958 (2019)
- Laurea Magistrale in Psicologia dell'Educazione presso PFSE "Auxilium" 110/110 e lode (2016)
- Master sulla Psicopatologia dell'Apprendimento conseguito presso l'Università degli Studi di Padova
- Diploma Liceo Classico 98/100 (2011)

## CONTATTI

Cellulare: 3339482199

Email: benedetta.frigerio@gmail.com

<https://www.facebook.com/benedettafrigerio.o.bes>

Linkedin:

<https://www.linkedin.com/in/benedetta-frigerio-6382748b/>

Indirizzo: Via Murisengo, 67/D, 00148, Roma

## COMPETENZE DI BASE

- Abilità comunicative e interpersonali
- Abilità di conduzione del colloquio anamnestico
- Somministrazione, scoring e interpretazione di test per lo screening e la diagnosi di DSA e ADHD
- Utilizzo di software compensativi e riabilitativi per i DSA (es. Supermappe, Epico, Matematica, LeggiXMe, RidiNet)
- Utilizzo del pacchetto Office e delle piattaforme Google
- Utilizzo di programmi per la videoregistrazione, es. OBS Studio
- Lingua Inglese: livello B1

## ESPERIENZE LAVORATIVE

### Psicologa dell'Apprendimento

Associazione Percorsi Evolutivi, sett. 2021 - presente  
Associazione Gira.Soli, sett. 2021 - presente

- Eseguo valutazioni diagnostiche e trattamenti riabilitativi (lettura, scrittura, calcolo, attenzione, impulsività) per bambini e ragazzi con DSA e l'ADHD.

### Tutor dell'Apprendimento

Associazione Percorsi evolutivi, genn. 2021 - presente  
Associazione Gira.Soli, sett. 2021 - presente  
Centro Sapere Più, lug. 2018 - giu. 2019  
Interventi domiciliari, giu. 2017 - giu. 2021

### Formatrice corsi insegnanti, genitori, tutor

Sapere Più, 2019 - presente  
- Preparo e realizzo, in collaborazione col centro Sapere Più di Milano, corsi in presenza (Roma e Milano) e online, oltre che webinar su DSA e ADHD

### Insegnante di ripetizioni

Autonomo, sett 2015 - giugno 2018

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

### Tirocinio Neuropsichiatria Infanzia e Adolescenza: Disturbi del Neurosviluppo

Ospedale Pediatrico Bambino Gesù - Roma  
giugno - settembre 2020  
- 350 ore circa nel Protocollo ADHD

### Master sulla Psicopatologia dell'Apprendimento

Università degli Studi di Padova, nov 2020- nov 2021  
- Diagnosi e Riabilitazione dei Disturbi Specifici dell'Apprendimento e dell'ADHD

### Corso webinar Valutazione e Trattamento Dislessia e Disortografia tenuto dal Dott. Gianluca Lo Presti

- 12 ore in modalità digitale avanzata, 2021

### Corsi su Didattica Inclusiva DSA e BES, WM

"Sapere Più", "Anastasis", "AID" - Roma, Milano e Online  
- 20 ore in presenza

### Corso "Individuazione e Gestione BES e DSA"

FederPsi - Roma, gennaio - giugno 2017  
- Diagnosi, riabilitazione, tutoraggio e gestione in aula di DSA e altri BES

### Tirocinio Post-Laurea

Onlus "La cura del Girasole" e Scuola di Specializzazione "Sc.Int." - Roma  
- Colloqui clinici con soggetti in età evolutiva e famiglie, Screening e Diagnosi DSA, Formazione Insegnanti sui DSA